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ПРОТОКОЛ № 46 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 

 

г. Одинцово              27 июня 2023 года 

 

Дата и время проведения: 27.06.2023 в 12.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405/1 каб. 

 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа 

первого созыва - 37 человек. 

 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Бархатова Лариса Владимировна; 

4. Бережанский Павел Вячеславович; 

5. Ботт Гильдагарт Александровна; 

6. Виницкий Владимир Львович; 

7. Водонаев Станислав Юрьевич; 

8. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

9. Гинтова Нина Васильевна; 

10. Жандаров Владимир Владимирович; 

11. Гусев Александр Альбертович; 

12. Зимовец Михаил Олегович; 

13. Киреев Вячеслав Иванович; 

14. Клявинь Вячеслав Борисович; 

15. Коротеева Ирина Витальевна; 

16. Мисюкевич Ольга Александровна; 

17. Романовская Оксана Владимировна; 

18. Семин Владимир Геннадьевич; 

19. Сидоров Владимир Федорович; 

20. Солнцев Михаил Викторович; 

21. Степченков Андрей Николаевич; 

22. Улитин Станислав Юрьевич; 

23. Цуцков Олег Владимирович; 

24. Чамурлиев Павел Самсонович; 

25. Яцышин Андрей Борисович. 
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

2. Галдин Александр Петрович (болезнь); 

3. Ганин Максим Анатольевич (командировка); 

4. Грабарчук Ирина Николаевна (отпуск); 

5. Илясов Михаил Евгеньевич (отпуск); 

6. Кононова Наталья Ивановна (отпуск); 

7. Кукин Владимир Андреевич (болезнь); 

8. Панин Максим Андреевич (отпуск); 

9. Солдатенко Алексей Васильевич (командировка); 

10. Супрунов Юрий Петрович (болезнь); 

11. Теняев Сергей Александрович (семейные обстоятельства); 

12. Трошин Роман Анатольевич (семейные обстоятельства). 

 

Итого присутствовало 25 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Администрации Одинцовского 

городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – депутат Московской областной Думы; 

Шутова Наталья Николаевна – помощник Одинцовского городского прокурора. 
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания.  

Проинформировала присутствующих, что от депутата Водонаева С.Ю. 

поступил проект решения Совета депутатов Одинцовского городского округа  

«О законодательной инициативе в Московской областной Думе». Сообщила, что 

проект решения был направлен на правовую экспертизу, по результатам которой 

нарушений действующего законодательства не установлено. Однако была 

нарушена процедура принятия нормативного правового акта – необходимо 

проведение независимой антикоррупционной экспертизы и экспертизы, 

проводимой соответствующим органом власти. Для чего разработчик размещает 

проект нормативного правового акта на официальном сайте органа местного 

самоуправления и направляет его в Одинцовскую городскую прокуратуру. 

Учитывая данное обстоятельство, проект решения, предложенный депутатом 

Водонаевым С.Ю., на заседании Совета депутатов не рассматривается. 

Поинтересовалась, есть ли у кого дополнения или изменения в повестку дня 

заседания. Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. Об оценке ежегодного отчета Главы Одинцовского городского 

округа Московской области о результатах деятельности в 2022 году. 

Докладчик: ОДИНЦОВА Татьяна Викторовна – председатель Совета 

депутатов Одинцовского городского округа. 

3. О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области за 2022 год. 

Докладчик: ЕРМОЛАЕВ Никита Андреевич – председатель Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа. 

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления. 

5. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 8/8. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-
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казначейского управления. 

6. О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа, начальник Управления 

правового обеспечения. 

7. О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушений 

обязательных требований, используемых для определения необходимости 

проведения внеплановых контрольно (надзорных) мероприятий при 

осуществле6нии муниципального земельного контроля на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 25.11.2021 № 2/30. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа, начальник Управления 

правового обеспечения. 

8. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района Московской области от 01.07.2016  

№ 6/16. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа, начальник Управления 

правового обеспечения. 

9. О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории Одинцовского 

городского округа Московской области, для личных и бытовых нужд, 

утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 20.12.2019 № 25/12. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа, начальник Управления 

правового обеспечения. 

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном 

налоге на территории Одинцовского городского округа Московской области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа, начальник Управления 

правового обеспечения. 

11. О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 11/13.  

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 
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12. Об утверждении Схемы границ прилегающих территорий 

Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

13. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского круга Московской области от 20.12.2019 № 23/12 «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ДМИТРИЕВ Олег Васильевич – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

14. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту село Ромашково. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности. 

15. О внесении изменений в Генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту деревня Осоргино. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности. 

16. Об утверждении Положений о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области и признании утратившими силу некоторых решений 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности. 

17. Об утверждении Положения о порядке передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим 

деятельность на территории Одинцовского городского округа Московской 

области, без проведения торгов. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

18. Об утверждении Порядка формирования, ведения (в том числе 

ежегодного дополнения), обязательного опубликования Перечня имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», свободного от прав третьих лиц  
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(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.  

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

19. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю.  
Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

20. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю.  
Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

21. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

22. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

23. О внесении изменения в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2023 год. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

24. О реорганизации Муниципального унитарного предприятия 

«Служба капитального строительства» Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Повестка принята единогласно. 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 2 повестки: «Об оценке ежегодного отчета Главы 

Одинцовского городского округа Московской области о результатах 

деятельности в 2022 году». 

СЛУШАЛИ: Одинцову Т.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. заметил, что муниципалитет – сложный 

механизм в хозяйственном отношении, в котором проделывается много работы. 

Коллегам из других муниципалитетов ставит в пример часть деятельности 

Администрации. Добавил, что его работа как депутата связана с общением с 

жителями на местах. Избиратели жалуются на инфраструктуру, недопонимание со 

стороны сотрудников органов местного самоуправления. Отметил, что местные 

органы власти отказали в проведении экологической акции, начальники 

территориальных управлений неуважительно ведут себя с депутатом во время 

встреч с избирателями. Обратился с просьбой уделять внимание просьбам жителей, 

которые хотят решить проблемы на своей территории, и положительно 

воспринимать критику в адрес Администрации округа, чтобы становиться лучше. 

Иванов А.Р. поблагодарил за обратную связь. Сказал, что существует 

этапность в работе и не стоит опираться на первое попавшее мнение. Добавил, что 

критика в адрес Администрации округа не нужна, а необходимы предложения для 

дальнейшей проработки вопросов. Сообщил, что Администрация округа тесно 

сотрудничает с инициативными группами граждан: проводит совместные встречи 

и составляет «дорожные карты» по проблемным точкам. Попросил при 

возникновении вопросов или нерешаемых проблем обращаться в Администрацию 

округа и активно сотрудничать. 

Сидоров В.Ф. озвучил позицию от депутатов политической партии ЛДПР. 

Дал высокую оценку отчету Главы Одинцовского городского округа Московской 

области по результатам деятельности в 2022 году, в котором были отражены все 

сферы деятельности с положительным ростом. 

Киреев В.И. от имени фракции Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» также дал высокую оценку отчету Главы Одинцовского 

городского округа Московской области по результатам деятельности в 2022 году. 

Добавил, что отчет был заранее направлен депутатам для изучения. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить ежегодный отчет Главы Одинцовского городского округа 

Московской области о результатах деятельности в 2022 году с оценкой 

«удовлетворительно». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 24 чел.; 

«против» - 1 чел. (Водонаев С.Ю.); 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об оценке ежегодного отчета Главы 

Одинцовского городского округа Московской области о результатах деятельности 

в 2022 году». 

 

По пункту 3 повестки: «О рассмотрении отчета о деятельности 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области за 2022 год». 

СЛУШАЛИ: Ермолаева Н.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Рассмотреть отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области за 2022 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О рассмотрении отчета о деятельности 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области 

за 2022 год». 
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По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области  

на 2023 год увеличить по доходам на 2 319 556,25541 тыс. руб., по расходам  

на 2 752 560,46485 тыс. руб. 

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» в редакции от 28.02.2023 № 1/43. 

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13  

к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022 

№1/40, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13 соответственно к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022  

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

По пункту 5 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

от 28.08.2019 № 8/8». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. В Положении о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденном решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа от 28.08.2019 № 8/8 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Одинцовском городском округе Московской области» (с изменениями, 

consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D8585BC22E034E07D1932591DFD15A5449F14842DBE3A8018F535CA223AC5F5415D24704466731F3FC67FB5060F68EUCr1O
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внесенными решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 10.11.2022 №1/39), пункт 3 статьи 14 исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  

от 28.08.2019 № 8/8». 

 

По пункту 6 повестки: «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 
СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. спросил, предусмотрена ли процедура 

внесения иных предложений по Уставу Одинцовского городского округа? 

Тесля А.А. ответил положительно. Сообщил, что публичные слушания 

проводятся с целью опроса местных жителей и выявления мнения по 

рассматриваемому проекту решения. Добавил, что если предложенные замечания 

и предложения будут соответствовать действующему законодательству, то они 

будут включены в Устав округа. 

 

Решения, поставленные на голосование: 

1. Назначить и провести на территории Одинцовского городского округа 

публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Одинцовского городского округа Московской области» (далее 

-публичные слушания). 

Дата и время проведения: 18 августа 2023 года в 16.00.  

Место проведения: Московская область, город Одинцово, улица Маршала 

Жукова, дом 28, Актовый зал Администрации Одинцовского городского округа. 

2. Инициатор публичных слушаний - Совет депутатов Одинцовского 

городского округа.  

Председательствующий на публичных слушаниях Председатель Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Одинцова Т.В. 
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3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний. 

4. Предложения и замечания от заинтересованных лиц по обсуждению 

проекта решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского городского 

округа Московской области», а также заявления от желающих выступить 

принимаются в письменном виде в срок со дня официального опубликования 

настоящего решения до 10 августа 2023 года ежедневно, кроме выходных дней,  

по адресу: 143000, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, общий отдел 

Администрации: 1 этаж, кабинет приема и выдачи документов. 

5. Предложения, замечания и заявления на выступления предоставляются 

гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Одинцовского 

городского округа, в соответствии с Порядком учета предложений по проекту 

Устава, проекту муниципального правового акта о внесений изменений и 

дополнений в Устав Одинцовского городского округа Московской области, так же 

порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа от 30.04.2019 № 8/1, и Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Одинцовском 

городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 № 7/1. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решения «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в перечень индикаторов 

риска нарушений обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых контрольно (надзорных) 

мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 25.11.2021 № 2/30». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в перечень индикаторов риска нарушений 

обязательных требований, используемых для определения необходимости 

проведения внеплановых контрольно (надзорных) мероприятий при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области № 2/30 

от 25.11.2021. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в перечень 

индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых для 

определения необходимости проведения внеплановых контрольно (надзорных) 

мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 25.11.2021 № 2/30». 

 

По пункту 8 повестки: «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Одинцовского муниципального района Московской области 

от 01.07.2016 № 6/16». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района Московской области от  01.07.2016 № 6/16  

«Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории местного 

значения природного рекреационного комплекса «Подушкинский лес» в новой 

редакции и отмене пункта 1 решения Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района от 18.12.2014 № 16/1 и решения Совета депутатов  

Одинцовского  муниципального  района от 24.12.2014 № 3/2». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 

01.07.2016 № 6/16». 

 

По пункту 9 повестки: «О внесении изменений в Правила использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, для личных и бытовых 

нужд, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 20.12.2019 № 25/12». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Одинцовского городского округа 

Московской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 20.12.2019 № 25/12 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Правила 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, для личных и 

бытовых нужд, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 20.12.2019 № 25/12». 

 

  

consultantplus://offline/ref=9DA624105BD9FE1D8520AC4C364B742A7EBB6FDC042BF376F65A61DBCD4F4DBEBB1FFFECF706E7403E1819C0A729C88619AF389BC5B301CAN1j0M
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По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019  

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 11 повестки: «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

СЛУШАЛИ: Григорьева С.Ю. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденные решением Совета    

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019  

№ 11/13. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 
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«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

 

По пункту 12 повестки: «Об утверждении Схемы границ прилегающих 

территорий Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Григорьева С.Ю. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Схему границ прилегающих территорий Одинцовского 

городского округа Московской области, разработанную в форме электронного 

документа, размещенную на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети  «Интернет» www.odin.ru в подразделе Документы 

(другие документы). 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Схемы границ прилегающих 

территорий Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 13 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 

№ 23/12 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  граждан, 

постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Дмитриева О.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 20.12.2019 № 23/12 «О мерах социальной 

поддержки  отдельных категорий  граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 

http://www.odin.ru/


16 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019  

№ 23/12 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  граждан, 

постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

 

По пункту 14 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту село Ромашково». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту село Ромашково. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту село Ромашково». 
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По пункту 15 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Осоргино». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту деревня Осоргино. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Осоргино». 

 

По пункту 16 повестки: «Об утверждении Положений о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском 

округе Московской области и признании утратившими силу некоторых 

решений Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. отметил, что в предложенном Положении о 

порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском 

округе не закреплено время проведения общественных обсуждений и публичных 

слушаний. Предложил установить комфортные для населения промежутки 

времени. 

Рыбакова Н.В. ответила, что в основном публичные слушания проводятся с 

17.00 в будние и выходные дни. В настоящее время проводятся общественные 

обсуждения по вопросам изменения генеральных планов и правил 
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землепользования. Добавила, что в течение месяца граждане в удобное для них 

время могут проконсультироваться в Управлении градостроительной 

деятельности, кроме того сотрудники Управления консультируют жителей во 

время выездов.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 

Одинцовском городском округе Московской области; Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в Одинцовском городском округе Московской области. 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 04.07.2019 № 8/6 «Об организации и проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности и о признании утратившими силу решений Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района Московской области от 12.09.2017 № 8/32, 

27.11.2017 № 7/34, 29.06.2018 № 3/43»; 

2) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 05.11.2019 № 24/10 «О внесении изменений в Положение и Порядок, 

регулирующие организацию и проведение общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Одинцовского городского округа, утвержденные решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа от 04.07.2019 № 8/6»; 

3) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 30.01.2020 № 9/14 «О внесении изменения в Положение о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа от 04.07.2019 № 8/6»; 

4) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 09.06.2020 № 15/17 «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  

от 04.07.2019 № 8/6». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

  

consultantplus://offline/ref=B86D59128AA9983C19149A974D35D42213B5BDE927DC57077503B506B9D4B29C267C234E76C1E5E8CB863138BF98611D7C610BB1E4374B87tDh9Q


19 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Положений о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области и признании утратившими силу некоторых решений Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 17 повестки: «Об утверждении Положения о порядке 

передачи имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», в аренду 

субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», 

осуществляющим деятельность на территории Одинцовского городского 

округа Московской области, без проведения торгов». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Положение о порядке передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на 

профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, без проведения торгов. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Положения о порядке 

передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в аренду субъектам малого 

и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
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индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, без проведения 

торгов». 

 

По пункту 18 повестки: «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения (в том числе ежегодного дополнения), обязательного опубликования 

Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного 

дополнения), обязательного опубликования Перечня имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2. Признать утратившими силу:  

1) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 16/13 «Об утверждении Порядка формирования, ведения 

и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», в Одинцовском городском округе 

Московской области»;  

2) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 25.08.2021 № 9/27 «О внесении изменений в Порядок формирования, 

ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
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среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 27.12.2019 № 16/13». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения (в том числе ежегодного дополнения), обязательного опубликования 

Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства». 

 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гинтов Д.В. предложил вопросы 19, 20, 21, 22 «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю» рассмотреть совместно. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. О совокупном рассмотрении вопросов 19, 20, 21, 22 «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято единогласно. 
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По пунктам 19, 20, 21, 22 повестки: «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину Пантелееву 

Эдуарду Александровичу – площадью 85,6 кв.м, кадастровый номер 

50:20:0070218:13798, адрес: Московская область, Одинцовский район,  

пос. ВНИИССОК, улица Михаила Кутузова, дом 3, квартира 6, этаж № 1, в 

соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости независимого оценщика. 

2. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке Киян Светлане 

Ильиничне – площадью 36,7 кв. м, кадастровый номер 50:20:0030206:7588, адрес: 

Московская область, Одинцовский городской округ, город Одинцово, улица 

Рябиновая, дом 7, корпус 1, квартира 6, этаж 1, в соответствии с отчетом об оценке 

рыночной стоимости независимого оценщика. 

3. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину Орлову 

Денису Валерьевичу – площадью 43,3 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0000000:155925, адрес: Московская область, Одинцовский район, город 

Одинцово, улица Чикина, дом 15, квартира 58, этаж № 10, в соответствии с отчетом 

об оценке рыночной стоимости независимого оценщика. 

4. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину Иванову 

Дмитрию Игоревичу – площадью 72,3 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0020109:8672, адрес: Московская область, Одинцовский городской округ, 

рабочий поселок Новоивановское, бульвар Эйнштейна, дом 3, квартира 652, этаж 

№ 7, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости независимого 

оценщика. 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области в 

соответствии с  пунктом 1 настоящего решения заключить договор купли-продажи 

жилого помещения.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решения приняты единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решения «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 
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По пункту 23 повестки: «О внесении изменения в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области»,  

на 2023 год». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2023 год, утвержденный решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 16.12.2022 № 7/40. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

официальном сайте torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», на 2023 год». 

 

По пункту 24 повестки: «О реорганизации Муниципального унитарного 

предприятия «Служба капитального строительства» Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Служба капитального 

строительства» Одинцовского городского округа Московской области,  

ОГРН 1035006462424, место нахождения: 143003, Московская область,  

г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 49, путем преобразования в Муниципальное 

бюджетное учреждение «Служба капитального строительства» Одинцовского 

городского округа Московской области. 
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2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О реорганизации Муниципального 

унитарного предприятия «Служба капитального строительства» Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


